



Børnegården Bison & Gl. Rye skole  
Nyvej 1  
8680 Ry  
Tlf: 87 94 26 80  
E-mail: [gl.ryeskole@skanderborg.dk](mailto:gl.ryeskole@skanderborg.dk)  
Hjemmeside: <https://gl-rye.aula.dk>



*Gl. Rye den. 14.11.2020*

## **Bestyrelsen for Samdriften i Gl. Rys's kommentarer til forslag om "Kvalitetsstandard for skolebusbetjening".**

### **Vi ønsker indledningsvis at kommentere præmissen for at revidere kvalitetsstandarden for skolebusbetjening.**

Det var i Gl. Rye således, at det kollektive trafiktilbud tidligere blev begrænset og rejsende med bus til og fra Gl. Rye i større omfang blev henvist til at tage de skolebusser, som kørte.

Derfor er præmissen for at diskutere bustransport til og fra Gl. Rye ikke kun et spørgsmål om skolebuskørsel, men skal også ses i lyset af det samlede transporttilbud til og fra Gl. Rye – som nu står til en revision – og for vores landsbys vedkommende til at blive forringet yderligere.

Det kan vi ikke acceptere.

Tvært imod peger vi på, at der er behov for bedre rejsemuligheder med kollektiv trafik eller skolebus fra Gl. Rye til og fra Ry. Vi ønsker flere afgang – også i weekender og på helligdage.

### **Kommentarer til Bilag 1. Forslag til kvalitetsstandard for befordring af elever.**

Vi har på Gl. Rye skole en del elever der bor længere end 2,5 km væk og derfor er kørselsberettiget. Det er ikke tydeligt, at der er mulighed for at få befordringsfradrag såfremt andre muligheder ikke findes. Vi opfordrer til, at Kommunen tydeligere oplyser forældre til elever der bor længere væk end 2,5 km fra skolen, at der er mulighed for at tilbyde egen transport ud fra statens laveste takst.

Vi opfordrer også til at ruteplanlægge således, at transporttiden bliver væsentlig kortere end de 60 minutter der pt. nævnes som normale øvre grænse og vi opfordrer til at afgangstiderne sættes således, at den maksimale ventetid på skolen der ligeledes er sat til 60 minutter bliver væsentlig kortere og koordineres med de tidspunkter eleverne får fri fra skole på.

### **Kommentarer til Bilag 2: Forslag til standard for skolebusbetjening.**

Såfremt det kollektive trafiktilbud til og fra Gl. Rye ikke forbedres, skal skolebusser også køre på ikke-skoledage. Dvs. i weekender og på helligdage.

Skolebus kørsel til og fra Gl. Rye skal ske med minimum tre ture morgen og flere end 3 tre ture eftermiddag – f.eks. timedrift mellem kl. 13-17 – vigtigst fra Ry mod Gl. Rye, så elever i Ry ikke skal vente op til to timer på en bus.

Skolebusplanlægningen skal fortsat tænkes sammen med den øvrige kollektive trafikbetjening i kommunen. Derfor kan der med fordel planlægges flere ankomster og afgang til/fra Gl. Rye i tidsrum hvor skolebuskørsel ikke finder sted.

### **Kommentarer til Bilag 3: Forslag til elementer i fremtidig skolebusbetjening.**

Forslag om at fjerne 2 ture på rute 421 kan vi ikke støtte ud fra vores indledende argumentation. Set isoleret ud fra et skolebusbetjenings synspunkt forstår vi forslaget, men i og med vores kollektive bustransporttilbud tidligere er blevet begrænset og henvist til skolebuskørsel kan vi ikke støtte



Børnegården Bison & Gl. Rye skole  
Nyvej 1  
8680 Ry  
Tlf: 87 94 26 80  
E-mail: [gl.ryeskole@skanderborg.dk](mailto:gl.ryeskole@skanderborg.dk)  
Hjemmeside: <https://gl-rye.aula.dk>



forslaget – tværtimod. vi har som driftigt landsbysamfund behov for bedre muligheder for at komme til og fra Ry og andre destinationer. Særligt midt på dagen ønsker vi flere forbindelsesmuligheder.

På vegne af Bestyrelsen for Samdriften for Bison og Gl. Rye Skole  
Henrik Taastrøm.